

# DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DÍLO

k provedení stavby „oprava místních komunikací obce Kněževy – ul. Nad Hřištěm“

číslo smlouvy objednatele:

číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami

## I. SMLUVNÍ STRANY

Smluvní strany:

společnost Obecní úřad Kněževy

IČ: 00241377

se sídlem U Národního výboru 62, 252 68 Středokluky

bankovní spojení: 0388182399/0800

zastoupená Stanislavem Kettnerem – starostou obce

kontaktní e-mail: obecknezeves@seznam.cz

zastoupení ve věcech smluvních: Stanislavem Kettnerem – starostou obce

zastoupení ve věcech technických: Stanislavem Kettnerem – starostou obce

zastoupení ohledně provedení fakturace: Stanislavem Kettnerem – starostou obce (dále jen „objednatel“)

a

společnost DAP. a.s.

IČ: 26508583

DIČ: CZ26508583

se sídlem Praha 2, Sarajevská 17/1498

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7520

bankovní spojení: 1002018508/2700

zastoupená Mgr. Petrem Ondráškem, členem představenstva

kontaktní e-mail: dap@dap.cz

zastoupení ve věcech smluvních: Mgr. Petrem Ondráškem, členem představenstva

zastoupení ve věcech technických: Petrem Loudou – výrobní ředitel

zastoupení ohledně provedení fakturace: Mgr. Petrem Ondráškem, členem představenstva (dále jen „zhotovitel“)

## II. PŘEDMĚT DODATKU

Článek IV. **Cena** díla odst. 4.3 Smlouvy o dílo se upravuje takto:

Cena základní smlouvy o dílo bez DPH

784 652,00 Kč

DPH 21%:

164 776,92 Kč

**Cena celkem základní smlouvy o dílo vč. DPH**

**949 428,92 Kč**

Cena za méně práce bez DPH

- 100 328,00 Kč

DPH 21%

- 21 068,88 Kč

**Cena celkem za méně práce vč. DPH:**

**-121 396,88 Kč**

Cena za více práce bez DPH

240 249,20 Kč

DPH 21%

50 452,33 Kč

**Cena celkem za méně práce vč. DPH:**

**290 701,53 Kč**

Cena celkem za skutečně provedené práce bez DPH

924 573,20 Kč

DPH 21%

194 160,37 Kč

**Cena celkem za skutečně provedené práce vč. DPH**

**1 118 733,57 Kč**

Soupis méněprací a víceprací je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.

Méněpráce a vícepráce:

Jsou na základě skutečného zaměření a provedení stavby.

### III.

## ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení této smlouvy ve znění pozdějších změn a doplnění, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

**Přílohy:** Příloha č. 1 – soupisy méněprací a víceprací

V Praze dne: 4.9.2014

za objednatele:



za zhotovitele:



 **DAP. a.s.** ④  
Sarajevská 1498/17, PRAHA 2, 120 00  
tel.: 222 560 202, fax: 222 560 404  
DLAŽDIČSKO-ASFALTÉRSKÉ PRÁCE

# REKAPITULACE

**Akce:** Oprava místní komunikace obce Kněževes ul. Nad hřištěm

**SoD :**

|                             |                      |
|-----------------------------|----------------------|
| Celkem bez DPH dle          | 784 652,00           |
| DPH 21%                     | 164 776,92           |
| <b>CELKOVÁ CENA vč. DPH</b> | <b>949 428,92 Kč</b> |

**Méněpráce**

|                             |                       |
|-----------------------------|-----------------------|
| Celkem bez DPH              | -100 328,00           |
| DPH 21%                     | -21 068,88            |
| <b>CELKOVÁ CENA vč. DPH</b> | <b>-121 396,88 Kč</b> |

**Vícepráce**

|                             |                      |
|-----------------------------|----------------------|
| Celkem bez DPH              | 240 249,20           |
| DPH 21%                     | 50 452,33            |
| <b>CELKOVA CENA vč. DPH</b> | <b>290 701,53 Kč</b> |

---

**Skutečně provedené práce**

|                |            |
|----------------|------------|
| Celkem bez DPH | 924 573,20 |
| DPH 21%        | 194 160,37 |

|                             |                        |
|-----------------------------|------------------------|
| <b>CELKOVÁ CENA vč. DPH</b> | <b>1 118 733,57 Kč</b> |
|-----------------------------|------------------------|

 **DAP. a.s.** <sup>®</sup>  
Seraževská 1496/17, PRAHA 2, 120 00  
tel.: 222 560 202, fax: 222 560 404  
**DLAŽDIČSKO-ASFALTÉRSKÉ PRÁCE**

# Výkaz výměr

## Oprava vozovky a chodníku v ul. Nad Hřištěm, Kněžves - méněpráce

### Popis

| Popis                                                                              | MJ  | Výměra | Kč/MJ     | Kč celkem  |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|------------|
| Řezání živice do tl. 10 cm                                                         | bm  | 0,00   | 138,00    | 0,00       |
| Frézování živichých krytů do tl. 10 cm vč. odvozu a uložení na skládce ( vozovka ) | m2  | -22,00 | 155,00    | -3 410,00  |
| Odstanění živice do tl. 10 cm vč. odvozu a uložení na skládce ( chodník )          | m2  | 0,00   | 368,00    | 0,00       |
| Odstanění betonu do tl. 20 cm vč. odvozu a uložení na skládce                      | m2  | 0,00   | 515,00    | 0,00       |
| Odstanění podkladních vrstev do tl. 20 cm vč. odvozu a uložení na skládce          | m2  | -39,50 | 370,00    | -14 615,00 |
| Vybourání stávající zámkové dlažby -očištění                                       | m2  | -3,50  | 58,00     | -203,00    |
| Vybourání obrub vč.výkopu rýhy pro obruby, odvozu a uložení na skládce             | bm  | -22,50 | 185,00    | -4 162,50  |
| SPC - obruby betonové silniční MONO II                                             | bm  | -22,50 | 255,00    | -5 737,50  |
| Osazení obrub silničních do betonového lože                                        | bm  | -22,50 | 300,00    | -6 750,00  |
| Dodání betonu pro opěru obrub                                                      | m3  | 0,00   | 3 200,00  | 0,00       |
| Úprava a hutnění pláně ( 140 + 3,5 )                                               | m2  | -60,50 | 50,00     | -3 025,00  |
| Podkladní vrstva z ŠD fr. 0-32 do tl. 20 cm vč. hutnění                            | m2  | -57,00 | 240,00    | -13 680,00 |
| Podkladní vrstva z ŠD fr. 4-8 do tl. 5 cm vč. hutnění                              | m2  | -60,50 | 80,00     | -4 840,00  |
| SPC - zámková dlažba Klasiko tl. 6, přírodní                                       | m2  | -38,00 | 345,00    | -13 110,00 |
| SPC - zámková dlažba Klasiko tl. 8, barva                                          | m2  | -19,00 | 570,00    | -10 830,00 |
| Kladení zámkové dlažby do lože z drtě 4-8                                          | m2  | -60,50 | 300,00    | -18 150,00 |
| Přemetení spár křemičitým pískem                                                   | m2  | -60,50 | 30,00     | -1 815,00  |
| Čištění povrchů komunikace po odfrézování vč.dobourávek a likvidace                | m2  | 0,00   | 95,00     | 0,00       |
| Vyrovnání podkladu ACP16 do tl. 5 cm                                               | m2  | 0,00   | 315,00    | 0,00       |
| Pokládka ACO8 ( ACO11 ) do tl. 5 cm                                                | m2  | 0,00   | 330,00    | 0,00       |
| Ošetření hran dodatečným proříznutím a zalitím modifikovanou asfaltovou zálivkou   | bm  | 0,00   | 130,00    | 0,00       |
| Náklady na dopravní opatření dle všeob.DIO - značení vlastní                       | kpl | 0,00   | 13 900,00 | 0,00       |

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH



**DAP. a.s.**

Serájeveská 1493/17, PRAHA 2, 120 00  
tel.: 222 560 202, fax: 222 560 404

④

-100 328,00 Kč

-21 068,88 Kč

-121 396,88 Kč

-121 396,88 Kč

-121 396,88 Kč

# Výkaz výměr

## Oprava vozovky a chodníku v ul. Nad Hřištěm, Kněževěs - vícepráce

### Popis

| Popis                                                                              | MJ             | Výměra | Kč/MJ     | Kč celkem |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-----------|-----------|
| Řezání živice do tl. 10 cm                                                         | bm             | 0,90   | 138,00    | 124,20    |
| Frézování živiniých krytů do tl. 10 cm vč. odvozu a uložení na skládce ( vozovka ) | m <sup>2</sup> | 0,00   | 155,00    | 0,00      |
| Odstranění živice do tl. 10 cm vč. odvozu a uložení na skládce ( chodník )         | m <sup>2</sup> | 0,00   | 368,00    | 0,00      |
| Odstranění betonu do tl. 20 cm vč. odvozu a uložení na skládce                     | m <sup>2</sup> | 108,00 | 515,00    | 55 620,00 |
| Odstranění podkladních vrstev do tl. 20 cm vč. odvozu a uložení na skládce         | m <sup>2</sup> | 0,00   | 370,00    | 0,00      |
| Vybourání stávající zámkové dlažby -očistění                                       | m <sup>2</sup> | 0,00   | 58,00     | 0,00      |
| Vybourání obrub vč.výkopu rýhy pro obruby, odvozu a uložení na skládce             | bm             | 0,00   | 185,00    | 0,00      |
| SPC - obruby betonové silniční MONO II                                             | bm             | 0,00   | 255,00    | 0,00      |
| Osazení obrub silničních do betonového lože                                        | bm             | 0,00   | 300,00    | 0,00      |
| Dodání betonu pro opěru obrub                                                      | m <sup>3</sup> | 0,00   | 3 200,00  | 0,00      |
| Úprava a hutnění pláně ( 140 + 3,5 )                                               | m <sup>2</sup> | 0,00   | 50,00     | 0,00      |
| Podkladní vrstva z ŠD fr. 0-32 do tl. 20 cm vč. hutnění                            | m <sup>2</sup> | 0,00   | 240,00    | 0,00      |
| Podkladní vrstva z ŠD fr. 4-8 do tl. 5 cm vč. hutnění                              | m <sup>2</sup> | 0,00   | 80,00     | 0,00      |
| SPC - zámková dlažba Klasiko tl. 6, přírodní                                       | m <sup>2</sup> | 0,00   | 345,00    | 0,00      |
| SPC - zámková dlažba Klasiko tl. 8, barva                                          | m <sup>2</sup> | 0,00   | 570,00    | 0,00      |
| Kladení zámkové dlažby do lože z drtě 4-8                                          | m <sup>2</sup> | 0,00   | 300,00    | 0,00      |
| Přemetení spár křemičitým pískem                                                   | m <sup>2</sup> | 0,00   | 30,00     | 0,00      |
| Čištění povrchů komunikace po odfrézování vč.dobourávek a likvidace                | m <sup>2</sup> | 40,00  | 95,00     | 3 800,00  |
| Vyrovnání podkladu ACP16 do tl. 5 cm                                               | m <sup>2</sup> | 40,00  | 315,00    | 12 600,00 |
| Pokládka ACO8 ( ACO11 ) do tl. 5 cm                                                | m <sup>2</sup> | 40,00  | 330,00    | 13 200,00 |
| Ošetření hran dodatečným prořiznutím a zalitím modifikovanou asfaltovou zálivkou   | bm             | 0,90   | 130,00    | 117,00    |
| Náklady na dopravní opatření dle všeob.DIO - značení vlastní                       | kpl            | 0,00   | 13 900,00 | 0,00      |

# Vícepráce nad rámec SoD

|                                                                                     |  |                |        |           |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------|--------|-----------|-----------|
| SPC - obruby sadové PARKAN                                                          |  | bm             | 3,50   | 120,00    | 420,00    |
| SPC - DD pro 2linku                                                                 |  | bm             | 2,80   | 110,00    | 308,00    |
| Kladení 2linky z DD do betonu                                                       |  | bm             | 2,80   | 300,00    | 840,00    |
| Odstanění živice do tl. 5 cm vč. odvozu a uložení na skládce ( vozovka )            |  | m <sup>2</sup> | 190,00 | 184,00    | 34 960,00 |
| Odstanění podkladních vrstev do tl. 20 cm vč. odvozu a uložení na skládce - lokálně |  | m <sup>2</sup> | 100,00 | 370,00    | 37 000,00 |
| Podkladní vrstva z cementové stabilizace ( KSC ) tl. 10 cm                          |  | m <sup>2</sup> | 100,00 | 290,00    | 29 000,00 |
| Výšková úprava šoupěte a hydrantu                                                   |  | ks             | 8,00   | 1 620,00  | 12 960,00 |
| Výšková úprava revizní šachty a uliční vpusti                                       |  | ks             | 3,00   | 13 100,00 | 39 300,00 |

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

240 249,20 Kč

50 452,33 Kč

290 701,53 Kč



**DAP. a.s.**

④

Sarajevská 1498/17, PRAHA 2, 120 00  
tel.: 222 560 202, fax: 222 560 404

DLAŽDIČSKO-ASFALTOVÉ PRÁCE

# Výkaz výměr

## Oprava vozovky a chodníku v ul. Nad Hřištěm, Kněževes

### Popis

| Popis                                                                            | MJ             | Výměra | Kč/MJ     | Kč celkem  |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-----------|------------|
| Řezání živice do tl. 10 cm                                                       | bm             | 7,40   | 138,00    | 1 021,20   |
| Frézování živých krytů do tl. 10 cm vč. odvozu a uložení na skládce ( vozovka )  | m <sup>2</sup> | 460,00 | 155,00    | 71 300,00  |
| Odstranění živice do tl. 10 cm vč. odvozu a uložení na skládce ( chodník )       | m <sup>2</sup> | 124,00 | 368,00    | 45 632,00  |
| Odstranění betonu do tl. 20 cm vč. odvozu a uložení na skládce                   | m <sup>2</sup> | 124,00 | 515,00    | 63 860,00  |
| Odstranění podkladních vrstev do tl. 20 cm vč. odvozu a uložení na skládce       | m <sup>2</sup> | 84,50  | 370,00    | 31 265,00  |
| Vybourání stávající zámkové dlažby -očištění                                     | m <sup>2</sup> | 0,00   | 58,00     | 0,00       |
| Vybourání obrub vč.výkopu rýhy pro obruby, odvozu a uložení na skládce           | bm             | 62,00  | 185,00    | 11 470,00  |
| SPC - obruby betonové silniční MONO II                                           | bm             | 62,00  | 255,00    | 15 810,00  |
| Osazení obrub silničních do betonového lože                                      | bm             | 62,00  | 300,00    | 18 600,00  |
| Dodání betonu pro opěru obrub                                                    | m <sup>3</sup> | 4,50   | 3 200,00  | 14 400,00  |
| Úprava a hutnění pláň ( 140 + 3,5 )                                              | m <sup>2</sup> | 83,00  | 50,00     | 4 150,00   |
| Podkladní vrstva z ŠD fr. 0-32 do tl. 20 cm vč. hutnění                          | m <sup>2</sup> | 83,00  | 240,00    | 19 920,00  |
| Podkladní vrstva z ŠD fr. 4-8 do tl. 5 cm vč. hutnění                            | m <sup>2</sup> | 83,00  | 80,00     | 6 640,00   |
| SPC - zámková dlažba Klasiko tl. 6, přírodní                                     | m <sup>2</sup> | 45,00  | 345,00    | 15 525,00  |
| SPC - zámková dlažba Klasiko tl. 8, barva                                        | m <sup>2</sup> | 38,00  | 570,00    | 21 660,00  |
| Kladení zámkové dlažby do lože z drtě 4-8                                        | m <sup>2</sup> | 83,00  | 300,00    | 24 900,00  |
| Přemetení spár křemičitým pískem                                                 | m <sup>2</sup> | 83,00  | 30,00     | 2 490,00   |
| Čištění povrchů komunikace po odfrézování vč.dobourávek a likvidace              | m <sup>2</sup> | 522,00 | 95,00     | 49 590,00  |
| Vyrovnání podkladu ACP16 do tl. 5 cm                                             | m <sup>2</sup> | 522,00 | 315,00    | 164 430,00 |
| Pokládka ACO8 ( ACO11 ) do tl. 5 cm                                              | m <sup>2</sup> | 522,00 | 330,00    | 172 260,00 |
| Ošetření hran dodatečným prořiznutím a zalitím modifikovanou asfaltovou zálivkou | bm             | 7,40   | 130,00    | 962,00     |
| Náklady na dopravní opatření dle všeob.DIO - značení vlastní                     | kpl            | 1,00   | 13 900,00 | 13 900,00  |

# Vícepráce nad rámec SoD

|                                                                                      |                |        |           |  |  |  |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-----------|--|--|--|-----------|
| SPC - obruby sadové PARKAN                                                           |                |        |           |  |  |  |           |
| SPC - DD pro 2linku                                                                  |                |        |           |  |  |  |           |
| Kladení 2linky z DD do betonu                                                        |                |        |           |  |  |  |           |
| Odstranění živice do tl. 5 cm vč. odvozu a uložení na skládce ( vozovka )            |                |        |           |  |  |  |           |
| Odstranění podkladních vrstev do tl. 20 cm vč. odvozu a uložení na skládce - lokálně |                |        |           |  |  |  |           |
| Podkladní vrstva z cementové stabilizace ( KSC ) tl. 10 cm                           |                |        |           |  |  |  |           |
| Výšková úprava šoupěte a hydrantu                                                    |                |        |           |  |  |  |           |
| Výšková úprava revizní šachty a uliční vpusti                                        |                |        |           |  |  |  |           |
|                                                                                      | bm             | 3,50   | 120,00    |  |  |  | 420,00    |
|                                                                                      | bm             | 2,80   | 110,00    |  |  |  | 308,00    |
|                                                                                      | bm             | 2,80   | 300,00    |  |  |  | 840,00    |
|                                                                                      | m <sup>2</sup> | 190,00 | 184,00    |  |  |  | 34 960,00 |
|                                                                                      | m <sup>2</sup> | 100,00 | 370,00    |  |  |  | 37 000,00 |
|                                                                                      | m <sup>2</sup> | 100,00 | 290,00    |  |  |  | 29 000,00 |
|                                                                                      | ks             | 8,00   | 1 620,00  |  |  |  | 12 960,00 |
|                                                                                      | ks             | 3,00   | 13 100,00 |  |  |  | 39 300,00 |

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

**Cena celkem včetně DPH**

924 573,20 Kč

194 160,37 Kč

**1 118 733,57 Kč**



DLAŽDIČSKO-ASFALTÉRSKÉ PRÁCE